РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЛЮТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(шестая внеочередная сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2023   № 11

с.Лютаево

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов Лютаевского сельсовета

от27.06.2019 № 10 «Об утверждении Положения о

старосте сельских населенных пунктов

Лютаевского сельсовета Солонешенского района

Алтайского края»

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления  в Российской

Федерации», законом Алтайского края от 31.10.2018 №79-ЗС «О старостах

сельских населенных пунктов Алтайского края», руководствуясь  Уставом

муниципального образования Лютаевский сельсовет Солонешенского района

Алтайского края, Совет народных  депутатов  Лютаевского сельсовета

Солонешенского района Алтайского края

РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Совета народных депутатов Лютаевского сельсовета

от 27.06.2019 №10 «Об утверждении Положения о старосте сельских

населенных пунктов Лютаевского сельсовета Солонешенского района

Алтайского края» следующее изменения и дополнения:

     1)пункт 4 Положения изложить в следующей редакции: «Староста

назначается представительным органом муниципального образования, в

состав которого входит данный сельский населенный пункт, по

представлению схода граждан сельского населенного пункта, в порядке,

установленном нормативным правовым актом представительного органа

муниципального образования».

      2) пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: «Староста

назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на

территории данного населенного пункта и обладающих активным

избирательным правом, либо гражданин Российской Федерации, достигших

на день  представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности

жилое помещение, расположенное на территории данного сельского

населенного пункта».

      3) подпункт 1 пункта 6 после слов «муниципальную должность» дополнить

словами «за исключением муниципальной должности депутата

представительного органа муниципального образования, осуществляющего

свои полномочия на непостоянной основе».

    2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету и местному самоуправлению (Новикова Н.П.).

            Председатель сельсовета                                                    Т.В. Суртаева